

## Rekapitulácia rozpočtu

Stavba REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ost. náklady	Cena
Plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník						63 634,52
SO 198770 SO 01 Sadové úpravy	63 634,52	0,00	0,00	0,00	0,00	63 634,52
Plocha 2 - Námestie mládeže - pri kríži						38 933,00
SO 198775 SO 01 Sadové úpravy	38 933,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38 933,00
Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána						84 012,93
SO 198781 SO 01 Sadové úpravy A	69 873,79	0,00	0,00	0,00	0,00	69 873,79
SO 198782 SO 01 Sadové úpravy B	14 139,14	0,00	0,00	0,00	0,00	14 139,14
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>186 580,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>186 580,45</b>
<b>DPH 20% z</b>	<b>186 580,45</b>					<b>37 316,09</b>
<b>DPH 0% z</b>	<b>0,00</b>					<b>0,00</b>
<b>Celkom v EUR</b>						<b>223 896,54</b>

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy

Odberateľ: mesto Prešov						Spracoval: Kvetoslava Berková				
Projektant: A.P.H.ateliér,s.r.o.,Kutuzovova 13, Prešov						Ks:				
Dodávateľ: výberové konanie						Dátum: 28.6.2021				
Zákazka REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV										
Objekt Plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník										
Časť: SO 01 Sadové úpravy										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	145,190	2,84		412,34		0	
1/A 1	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 - ornica,substrát do jám	m3	145,190	7,15		1 038,11		0	
231/A 2	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	4 750,000	0,75		3 562,50		0	
231/A 2	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 750,000	1,28		6 080,00		0	
231/A 2	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, na svahu do 1:5 - 1/2 výmery	m2	2 375,000	0,56		1 330,00		0	
231/A 2	183101313	Výkop jamky pre výsadbu s výmenou pôdy do 100% v hornine triedy 1-4 objemu do 0,05 m3 v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km - kry	kus	405,000	3,25		1 316,25		0	
231/A 2	183101321	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km	kus	11,000	61,21		673,31		0	
231/A 2	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	kus	700,000	0,25		175,00		0	
231/A 2	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	kus	30 900,000	0,18		5 562,00		0	
231/A 2	183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	276,000	0,53		146,28		0	
231/A 2	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 - depresie	m2	210,000	0,10		21,00		0	
231/A 2	183403131	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 1 až 2 v rovine alebo na svahu do 1:5 - trvalky,cibuľoviny	m2	276,000	0,82		226,32		0	
231/A 2	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 750,000	0,16		760,00		0	

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
231/A 2	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4 750,000	0,02		95,00		0	
231/A 2	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	kus	11,000	38,12		419,32		0	
231/A 2	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky na svahu do 1:5 výšky do 1 m	kus	405,000	1,02		413,10		0	
231/A 2	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	11,000	10,93		120,23	0,000	0,005	
231/A 2	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2,475	2,71		6,71	0,000	0	
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	kus	11,000	2,56		28,16		0	
231/A 2	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín v skupine v rovine alebo na svahu do 1:5 - P1	m2	135,000	1,62		218,70		0	
231/A 2	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	4 750,000	0,10		475,00		0	
231/A 2	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm na svahu do 1:5	m2	455,000	1,71		778,05		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	2,194	27,45		60,23		0	
231/A 2	185851119	Dovoz vody pre zálievku rastlín. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m - 4x výmera	m3	8,776	0,86		7,55		0	
231/C 2	184804111	Ochrana drevín na svahu do 1:5 z trstiny alebo z umelej hmoty	ks	11,000	0,32		3,52		0	
231/C 2	184806112	Presvetľovací rez stromov netŕnistých s priemerom koruny do 4 m - jestvujúcich	ks	9,000	5,40		48,60		0	
231/C 2	184806172	Zmladzovací rez kríkov netŕnistých s priemerom koruny do 3 m	kus	1,000	6,43		6,43		0	
231/C 2	184806173	Rez omladzovací, kríka netŕňového priemeru koruny nad 3,0 do 5 m	kus	21,000	12,72		267,12		0	
231/C 2	185803211	Povalcovanie trávnik na svahu do 1:5	m2	4 750,000	0,03		142,50		0	
231/C 2	185803411	Vyhrabanie trávnik na svahu do 1:5	m2	4 750,000	0,29		1 377,50		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	2,194	3,85		8,45		0	
232/A 4	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	449,000	0,58		260,42		0	
S/S10	005721130	Osivo trávové - vyber	KG	71,250		7,77	553,61	0,001	0,071	
S/S10	026501133	Ambrovník styraxový - Liquidambar styraciflua - S10	KUS	3,000		187,00	561,00	0,002	0,006	
S/S10	026501157	Višňa pílkatá - Prunus serrulata Kanzan - S14	KUS	2,000		137,00	274,00	0,002	0,004	
S/S10	0265011615	Laliovník tulipánokvetý - Liliodendron tulipifera - S11	KUS	1,000		187,00	187,00	0,002	0,002	

**Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
S/S10	026519142	Hrab obyčajný carpinus betulus Fastigiata - S3	KUS	5,000		162,00	810,00	0,002	0,01	
S/S10	0265251300	Zemolez kapučňovitý - Lonicera nitida Maigrun, krik, - P1	kus	405,000		4,60	1 863,00	0,004	1,62	
S/S10	02661846	Zmes trvaliek - T4	M2	70,000		29,00	2 030,00	0,000	0,007	
S/S10	026618461	Zmes cibulovín - C5	M2	90,000		75,00	6 750,00	0,000	0,009	
S/S10	026618461	Zmes cibulovín - C6	M2	116,000		65,00	7 540,00	0,000	0,012	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	2,194		1,19	2,61		0	
S/S10	0821131030	Jutový pás šír.15cm dĺžky 1,5m na ochranu kmeňov stromov	KUS	11,000		4,51	49,61		0	
S/S10	0821131031	Plastová manžeta na ochranu pňov stromov	KUS	11,000		0,40	4,40		0	
S/S10	1031120010	Ornica - doplnenie plošné	M3	118,750		26,30	3 123,13	1,000	118,75	
S/S10	103112002	Mulč	M2	455,000		6,30	2 866,50	0,020	9,1	
S/S10	1031120021	Záhradnícky substrát - výmena zeminy v jame 100%	M3	21,940		77,95	1 710,22	1,000	21,94	
S/S10	103112004	Koly 3ks do 3m komplet,tlakovo impregnované	KUS	11,000		13,95	153,45	0,001	0,011	
S/S10	103112005	Popruhy,kokosový špagát 1bal/15m -3stromy	bal	3,700		4,50	16,65	0,000	0,001	
S/S10	103113023	Umelé hnojivo Silvamix Forte tablety pre dreviny	KUS	449,000		0,10	44,90	0,000	0,004	
	<b>1</b>	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>			<b>26 039,70</b>	<b>28 540,08</b>	<b>54 579,78</b>		<b>151,550</b>	<b>0</b>
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>								
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych,odburinenie,vypletie,odstránenie poškodených častí drevín,výchovný rez stromov - 5x ročne po dobu 2 rokov	ks	11,000	2,56		28,16		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	126,600	27,45		3 475,17		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2 - v1. roku 20 týždňov 2x do týždňa, 2.rok 20týždňov 1x do týždňa	m3	126,600	3,85		487,41		0	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	126,600		1,19	150,65		0	
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>			<b>3 990,74</b>	<b>150,65</b>	<b>4 141,39</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>								
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	151,553	32,42		4 913,35		0	
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>4 913,35</b>	<b>0,00</b>	<b>4 913,35</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>34 943,79</b>	<b>28 690,73</b>	<b>63 634,52</b>		<b>151,550</b>	<b>0</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>34 943,79</b>	<b>28 690,73</b>	<b>63 634,52</b>		<b>151,550</b>	<b>0</b>

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy

Odberateľ: mesto Prešov						Spracoval: Kvetoslava Berková				
Projektant: A.P.H.ateliér,s.r.o.,Kutuzovova 13, Prešov						Ks:				
Dodávateľ: výberové konanie						Dátum: 28.6.2021				
Zákazka REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV										
Objekt Plocha 2 - Námestie mládeže - pri križi										
Časť: SO 01 Sadové úpravy										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	55,730	2,84		158,27		0	
1/A 1	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 - ornica,substrát do jám	m3	55,730	7,15		398,47		0	
231/A 2	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	1 307,000	0,75		980,25		0	
231/A 2	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 307,000	1,28		1 672,96		0	
231/A 2	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, na svahu do 1:5 - 1/2 výmery	m2	653,500	0,56		365,96		0	
231/A 2	183101313	Výkop jamky pre výsadbu s výmenou pôdy do 100% v hornine triedy 1-4 objemu do 0,05 m3 v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km - kry	kus	150,000	3,25		487,50		0	
231/A 2	183101321	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km	kus	19,000	61,21		1 162,99		0	
231/A 2	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	kus	1 460,000	0,25		365,00		0	
231/A 2	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	kus	15 600,000	0,18		2 808,00		0	
231/A 2	183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	250,000	0,53		132,50		0	
231/A 2	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 - depresie	m2	56,000	0,10		5,60		0	
231/A 2	183403131	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 1 až 2 v rovine alebo na svahu do 1:5 - trvalky,cibuľoviny	m2	250,000	0,82		205,00		0	
231/A 2	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 307,000	0,16		209,12		0	

**Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
231/A 2	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 307,000	0,02		26,14		0	
231/A 2	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	kus	19,000	38,12		724,28		0	
231/A 2	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky na svahu do 1:5 výšky do 1 m	kus	150,000	1,02		153,00		0	
231/A 2	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	19,000	10,93		207,67	0,000	0,009	
231/A 2	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,280	2,71		11,60	0,000	0,001	
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	kus	19,000	2,56		48,64		0	
231/A 2	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín v skupine v rovine alebo na svahu do 1:5 - K1	m2	155,000	1,62		251,10		0	
231/A 2	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	1 307,000	0,10		130,70		0	
231/A 2	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm na svahu do 1:5	m2	481,000	1,71		822,51		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	2,570	27,45		70,55		0	
231/A 2	185851119	Dovoz vody pre zálievku rastlín. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m - 4x výmera	m3	10,280	0,86		8,84		0	
231/C 2	184804111	Ochrana drevín na svahu do 1:5 z trstiny alebo z umelej hmoty	ks	19,000	0,32		6,08		0	
231/C 2	184806112	Presvetľovací rez stromov netŕnistých s priemerom koruny do 4 m - jestvujúcich	ks	5,000	5,40		27,00		0	
231/C 2	184806172	Zmladzovací rez kríkov netŕnistých s priemerom koruny do 3 m	kus	6,000	6,43		38,58		0	
231/C 2	184806173	Rez omladzovací, kríka netŕňového priemeru koruny nad 3,0 do 5 m	kus	5,000	12,72		63,60		0	
231/C 2	185803211	Povalcovanie trávniku na svahu do 1:5	m2	1 307,000	0,03		39,21		0	
231/C 2	185803411	Vyhrabanie trávniku na svahu do 1:5	m2	1 307,000	0,29		379,03		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	2,570	3,85		9,89		0	
232/A 4	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	226,000	0,58		131,08		0	
S/S10	005721130	Osivo trávové - vyber	KG	19,610		7,77	152,37	0,001	0,02	
S/S10	026501133	Ambrovník styraxový - Liquidambar styraciflua - S10	KUS	2,000		187,00	374,00	0,002	0,004	
S/S10	026501140	Javor ohnivý - Acer ginnala - S6	KUS	1,000		187,00	187,00	0,002	0,002	
S/S10	026519136	Dub letný - Quercus robur - S1	KUS	10,000		137,00	1 370,00	0,002	0,02	

**Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
S/S10	026519140	Hrab obyčajný - Carpinus betulus - S2	KUS	6,000		142,00	852,00	0,002	0,012	
S/S10	0265492300	Tavolník japonský - Spiraea bumalda Anthony Waterer - K1	kus	150,000		3,30	495,00	0,001	0,15	
S/S10	02661846	Zmes trvaliek - T2	M2	109,000		29,00	3 161,00	0,000	0,011	
S/S10	02661846	Zmes trvaliek - T3	M2	37,000		29,00	1 073,00	0,000	0,004	
S/S10	026618461	Zmes cibulovín - C4	M2	104,000		65,00	6 760,00	0,000	0,01	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	2,570		1,19	3,06		0	
S/S10	0821131030	Jutový pás šír.15cm dĺžky 1,5m na ochranu kmeňov stromov	KUS	19,000		4,51	85,69		0	
S/S10	0821131031	Plastová manžeta na ochranu pňov stromov	KUS	19,000		0,40	7,60		0	
S/S10	1031120010	Ornica - doplnenie plošné	M3	32,680		26,30	859,48	1,000	32,68	
S/S10	103112002	Mulč	M2	481,000		6,30	3 030,30	0,020	9,62	
S/S10	1031120021	Záhradnícky substrát - výmena zeminy v jame 100%	M3	23,050		77,95	1 796,75	1,000	23,05	
S/S10	103112004	Koly 3ks do 3m komplet,tlakovo impregnované	KUS	19,000		13,95	265,05	0,001	0,019	
S/S10	103112005	Popruhy,kokosový špagát 1bal/15m -3stromy	bal	6,300		4,50	28,35	0,000	0,002	
S/S10	103113023	Umelé hnojivo Silvamix Forte tablety pre dreveniny	KUS	226,000		0,10	22,60	0,000	0,002	
	<b>1</b>	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>			<b>12 101,12</b>	<b>20 523,25</b>	<b>32 624,37</b>		<b>65,620</b>	<b>0</b>
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>								
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych,odburinenie,vypletie,odstránenie poškodených častí drevín,výchovný rez stromov - 5x ročne po dobu 2 rokov	ks	19,000	2,56		48,64		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	127,200	27,45		3 491,64		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2 - v1. roku 20 týždňov 2x do týždňa, 2.rok 20týždňov 1x do týždňa	m3	127,200	3,85		489,72		0	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	127,200		1,19	151,37		0	
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>			<b>4 030,00</b>	<b>151,37</b>	<b>4 181,37</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>								
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	65,616	32,42		2 127,26		0	
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>2 127,26</b>	<b>0,00</b>	<b>2 127,26</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>18 258,38</b>	<b>20 674,62</b>	<b>38 933,00</b>		<b>65,620</b>	<b>0</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>18 258,38</b>	<b>20 674,62</b>	<b>38 933,00</b>		<b>65,620</b>	<b>0</b>

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy A

Odberateľ: mesto Prešov						Spracoval: Kvetoslava Berková				
Projektant: A.P.H.ateliér,s.r.o.,Kutuzovova 13, Prešov						Ks:				
Dodávateľ: výberové konanie						Dátum: 28.6.2021				
Zákazka REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV										
Objekt Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána										
Časť: SO 01 Sadové úpravy A										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	116,910	2,84		332,02		0	
1/A 1	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 - ornica,substrát do jám	m3	116,910	7,15		835,91		0	
231/A 2	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	3 589,000	0,75		2 691,75		0	
231/A 2	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 589,000	1,28		4 593,92		0	
231/A 2	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, na svahu do 1:5 - 1/2 výmery	m2	1 794,500	0,56		1 004,92		0	
231/A 2	183101313	Výkop jamky pre výsadbu s výmenou pôdy do 100% v hornine triedy 1-4 objemu do 0,05 m3 v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km - kry	kus	303,000	3,25		984,75		0	
231/A 2	183101321	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km	kus	25,000	61,21		1 530,25		0	
231/A 2	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami trvaliek	kus	2 910,000	0,25		727,50		0	
231/A 2	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	kus	28 500,000	0,18		5 130,00		0	
231/A 2	183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	481,000	0,53		254,93		0	
231/A 2	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 - depresie	m2	140,000	0,10		14,00		0	
231/A 2	183403131	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 1 až 2 v rovine alebo na svahu do 1:5 - trvalky,cibuľoviny	m2	481,000	0,82		394,42		0	
231/A 2	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 589,000	0,16		574,24		0	

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy A

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
231/A 2	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 589,000	0,02		71,78		0	
231/A 2	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	kus	19,000	38,12		724,28		0	
231/A 2	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky na svahu do 1:5 výšky do 1 m	kus	303,000	1,02		309,06		0	
231/A 2	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	19,000	10,93		207,67	0,000	0,009	
231/A 2	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,275	2,71		11,59	0,000	0,001	
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	kus	19,000	2,56		48,64		0	
231/A 2	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín v skupine v rovine alebo na svahu do 1:5 - P1	m2	101,000	1,62		163,62		0	
231/A 2	184802111	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	3 589,000	0,10		358,90		0	
231/A 2	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm na svahu do 1:5	m2	658,000	1,71		1 125,18		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	3,278	27,45		89,98		0	
231/A 2	185851119	Dovoz vody pre zálievku rastlín. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m - 4x výmera	m3	13,112	0,86		11,28		0	
231/C 2	184804111	Ochrana drevín na svahu do 1:5 z trstiny alebo z umelej hmoty	ks	19,000	0,32		6,08		0	
231/C 2	184806112	Presvetľovací rez stromov netŕnistých s priemerom koruny do 4 m - jestvujúcich	ks	7,000	5,40		37,80		0	
231/C 2	184806172	Zmladzovací rez kríkov netŕnistých s priemerom koruny do 3 m	kus	9,000	6,43		57,87		0	
231/C 2	184806173	Rez omladzovací, kríka netŕňového priemeru koruny nad 3,0 do 5 m	kus	17,000	12,72		216,24		0	
231/C 2	185803211	Povalcovanie trávnik na svahu do 1:5	m2	3 589,000	0,03		107,67		0	
231/C 2	185803411	Vyhrabanie trávnik na svahu do 1:5	m2	3 589,000	0,29		1 040,81		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	3,278	3,85		12,62		0	
232/A 4	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	379,000	0,58		219,82		0	
S/S10	005721130	Osivo trávové - vyber	KG	53,840		7,77	418,34	0,001	0,054	
S/S10	026501133	Ambrovník styraxový - Liquidambar styraciflua - S10	KUS	2,000		187,00	374,00	0,002	0,004	

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy A

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
S/S10	026501140	Javor ohnivý - Acer ginnala - S6	KUS	2,000		187,00	374,00	0,002	0,004	
S/S10	026501159	Čerešňa vtáčia - Prunus avium - S5	KUS	1,000		106,00	106,00	0,002	0,002	
S/S10	0265011612	Jabloň kvetnatá - Malus floribunda - S9	KUS	2,000		162,00	324,00	0,002	0,004	
S/S10	026501173	Platan javorolistý - Platanus acerifolia Huisen - S12	KUS	1,000		111,00	111,00	0,002	0,002	
S/S10	026515336	Pagaštan pleťový - Aesculus carnea Briotti - S8	KUS	3,000		162,00	486,00	0,002	0,006	
S/S10	026519140	Hrab obyčajný - Carpinus betulus - S2	KUS	6,000		142,00	852,00	0,002	0,012	
S/S10	026520771	Jaseň mannový- Fraxinus ornus - S7	KUS	1,000		167,00	167,00	0,004	0,004	
S/S10	0265251300	Zemolez kapučňovitý - Lonicera nitida Maigrun, krik, - P1	kus	303,000		4,60	1 393,80	0,004	1,212	
S/S10	026553090	Lipa malolistá - Tilia cordata strom - S4	KUS	1,000		88,00	88,00	0,008	0,008	
S/S10	02661846	Zmes trvaliek - T1	M2	291,000		29,00	8 439,00	0,000	0,029	
S/S10	026618461	Zmes cibulovín - C1	M2	62,000		65,00	4 030,00	0,000	0,006	
S/S10	026618461	Zmes cibulovín - C2	M2	26,000		75,00	1 950,00	0,000	0,003	
S/S10	026618461	Zmes cibulovín - C3	M2	102,000		75,00	7 650,00	0,000	0,01	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	3,278		1,19	3,90		0	
S/S10	0821131030	Jutový pás šír.15cm dĺžky 1,5m na ochranu kmeňov stromov	KUS	19,000		4,51	85,69		0	
S/S10	0821131031	Plastová manžeta na ochranu pňov stromov	KUS	19,000		0,40	7,60		0	
S/S10	1031120010	Ornica - doplnenie plošné	M3	89,730		26,30	2 359,90	1,000	89,73	
S/S10	103112002	Mulč	M2	658,000		6,30	4 145,40	0,020	13,16	
S/S10	1031120021	Záhradnícky substrát - výmena zeminy v jame 100%	M3	27,180		77,95	2 118,68	1,000	27,18	
S/S10	103112004	Koly 3ks do 3m komplet,tlakovo impregnované	KUS	19,000		13,95	265,05	0,001	0,019	
S/S10	103112005	Popruhy,kokosový špagát 1bal/15m -3stromy	bal	6,300		4,50	28,35	0,000	0,002	

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy A

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
S/S10	103113023	Umelé hnojivo Silvamix Forte tablety pre dreviny	KUS	379,000		0,10	37,90	0,000	0,004	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			23 889,50	35 815,61	59 705,11		131,470	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE								
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych,odburinenie,vypletie,odstránenie poškodených častí drevín,výchovný rez stromov - 5x ročne po dobu 2 rokov	ks	19,000	2,56		48,64		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	180,300	27,45		4 949,24		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivé nad 20 m2 - v1. roku 20 týždňov 2x do týždňa, 2.rok 20týždňov 1x do týždňa	m3	180,300	3,85		694,16		0	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	180,300		1,19	214,56		0	
	9	OSTATNÉ PRÁCE			5 692,04	214,56	5 906,60		0,000	0
	99	PRESUNY HMÔT								
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	131,464	32,42		4 262,08		0	
	99	PRESUNY HMÔT			4 262,08	0,00	4 262,08		0,000	0
		Práce HSV			33 843,62	36 030,17	69 873,79		131,470	0
		Celkom v EUR			33 843,62	36 030,17	69 873,79		131,470	0

# Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy B

Odberateľ: mesto Prešov						Spracoval: Kvetoslava Berková				
Projektant: A.P.H.ateliér,s.r.o.,Kutuzovova 13, Prešov						Ks:				
Dodávateľ: výberové konanie						Dátum: 28.6.2021				
Zákazka REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV										
Objekt Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána										
Časť: SO 01 Sadové úpravy B										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m	m3	28,880	2,84		82,02		0	
1/A 1	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 - ornica,substrát do jám	m3	28,880	7,15		206,49		0	
231/A 2	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	792,000	0,75		594,00		0	
231/A 2	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	792,000	1,28		1 013,76		0	
231/A 2	182303111	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, na svahu do 1:5 - 1/2 výmery	m2	396,000	0,56		221,76		0	
231/A 2	183101313	Výkop jamky pre výsadbu s výmenou pôdy do 100% v hornine triedy 1-4 objemu do 0,05 m3 v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km - kry	kus	114,000	3,25		370,50		0	
231/A 2	183101321	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3 s naložením,zložením a odvozom vykop.zeminy do 20km	kus	9,000	61,21		550,89		0	
231/A 2	183204113	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy so zaliatím s jednoduchými koreňami cibuliek alebo hlúz	kus	6 450,000	0,25		1 612,50		0	
231/A 2	183205111	Založenie záhonu na svahu nad 1:5 do 1:2 roviny alebo na svahu do 1:5 v hornine 1 až 2	m2	43,000	0,53		22,79		0	
231/A 2	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5 - depresie	m2	52,000	0,10		5,20		0	
231/A 2	183403131	Obrobenie pôdy rýľovaním pôdy hĺbky do 200 mm v hornine 1 až 2 v rovine alebo na svahu do 1:5 - trvalky,cibuľoviny	m2	43,000	0,82		35,26		0	
231/A 2	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	792,000	0,16		126,72		0	
231/A 2	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	792,000	0,02		15,84		0	

**Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy B**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Suť
231/A 2	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	kus	6,000	38,12		228,72		0	
231/A 2	184102211	Výsadba kríku bez balu do vopred vyhlbenej jamky na svahu do 1:5 výšky do 1 m	kus	114,000	1,02		116,28		0	
231/A 2	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	6,000	10,93		65,58	0,000	0,003	
231/A 2	184501111	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v jednej vrstve v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1,350	2,71		3,66	0,000	0	
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	kus	6,000	2,56		15,36		0	
231/A 2	184801131	Ošetrovanie vysadených drevín v skupine v rovine alebo na svahu do 1:5 - P1	m2	38,000	1,62		61,56		0	
231/A 2	184802111	Chemické odbúranie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	m2	792,000	0,10		79,20		0	
231/A 2	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm na svahu do 1:5	m2	105,000	1,71		179,55		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	0,624	27,45		17,13		0	
231/A 2	185851119	Dovoz vody pre zálievku rastlín. Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 1000 m - 4x výmera	m3	2,496	0,86		2,15		0	
231/C 2	184804111	Ochrana drevín na svahu do 1:5 z trstiny alebo z umelej hmoty	ks	6,000	0,32		1,92		0	
231/C 2	185803211	Povalcovanie trávnik na svahu do 1:5	m2	792,000	0,03		23,76		0	
231/C 2	185803411	Vyhrabanie trávnik na svahu do 1:5	m2	792,000	0,29		229,68		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	0,624	3,85		2,40		0	
232/A 4	184816111	Hnojenie sadeníc s dopravou hnojiva zo vzd. do 200m, priemyslovými hnojivami do 0,25 kg/sad.	ks	138,000	0,58		80,04		0	
S/S10	005721130	Osivo trávové - vyber	KG	11,880		7,77	92,31	0,001	0,012	
S/S10	026501133	Ambrovník styraxový - Liquidambar styraciflua - S10	KUS	1,000		187,00	187,00	0,002	0,002	
S/S10	026501159	Čerešňa vtáčia - Prunus avium - S5	KUS	1,000		106,00	106,00	0,002	0,002	
S/S10	0265011615	Laliovník tulipánokvetý - Liliodendron tulipifera - S11	KUS	1,000		187,00	187,00	0,002	0,002	
S/S10	026519140	Hrab obyčajný - Carpinus betulus - S2	KUS	2,000		142,00	284,00	0,002	0,004	
S/S10	0265251300	Zemolez kapučňovitý - Lonicera nitida Maigrun, krik, - P1	kus	114,000		4,60	524,40	0,004	0,456	
S/S10	026553090	Lipa malolistá - Tilia cordata strom - S4	KUS	1,000		88,00	88,00	0,008	0,008	
S/S10	026618461	Zmes cibulovín - C1	M2	43,000		65,00	2 795,00	0,000	0,004	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,624		1,19	0,74		0	
S/S10	0821131030	Jutový pás šír.15cm dĺžky 1,5m na ochranu kmeňov stromov	KUS	6,000		4,51	27,06		0	

**Rozpočet REVITALIZÁCIA VP NÁMESTIE MLÁDEŽE A DUCHNOVIČOVO NÁMESTIE PREŠOV / SO 01 Sadové úpravy B**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sut'
S/S10	0821131031	Plastová manžeta na ochranu pňov stromov	KUS	6,000		0,40	2,40		0	
S/S10	1031120010	Ornica - doplnenie plošné	M3	19,800		26,30	520,74	1,000	19,8	
S/S10	103112002	Mulč	M2	105,000		6,30	661,50	0,020	2,1	
S/S10	1031120021	Záhradnícky substrát - výmena zeminy v jame 100%	M3	9,080		77,95	707,79	1,000	9,08	
S/S10	103112004	Koly 3ks do 3m komplet,tlakovo impregnované	KUS	6,000		13,95	83,70	0,001	0,006	
S/S10	103112005	Popruhy,kokosový špagát 1bal/15m -3stromy	bal	2,000		4,50	9,00	0,000	0,001	
S/S10	103113023	Umelé hnojivo Silvamix Forte tablety pre dreviny	KUS	138,000		0,10	13,80	0,000	0,001	
	<b>1</b>	<b>ZEMNÉ PRÁCE</b>			<b>5 964,72</b>	<b>6 290,44</b>	<b>12 255,16</b>		<b>31,480</b>	<b>0</b>
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>								
231/A 2	184801121	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych,odburinenie,vypletie,odstránenie poškodených častí drevín,výchovný rez stromov - 5x ročne po dobu 2 rokov	ks	6,000	2,56		15,36		0	
231/A 2	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	26,100	27,45		716,45		0	
231/C 2	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu nad 20 m2 - v1. roku 20 týždňov 2x do týždňa, 2.rok 20týždňov 1x do týždňa	m3	26,100	3,85		100,49		0	
S/S10	0821131000	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	26,100		1,19	31,06		0	
	<b>9</b>	<b>OSTATNÉ PRÁCE</b>			<b>832,30</b>	<b>31,06</b>	<b>863,36</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>								
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	31,481	32,42		1 020,62		0	
	<b>99</b>	<b>PRESUNY HMÔT</b>			<b>1 020,62</b>	<b>0,00</b>	<b>1 020,62</b>		<b>0,000</b>	<b>0</b>
		<b>Práce HSV</b>			<b>7 817,64</b>	<b>6 321,50</b>	<b>14 139,14</b>		<b>31,480</b>	<b>0</b>
		<b>Celkom v EUR</b>			<b>7 817,64</b>	<b>6 321,50</b>	<b>14 139,14</b>		<b>31,480</b>	<b>0</b>